Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ипатовского городского округа Ставропольского края

 «15» января 2022 г.                                    № 2/1                                      г. Ипатово
	По вопросу: О введении режима повышенной готовности функционирования Ипатовского звена Ставропольской территориальной подсистемы РСЧС и создания оперативного штаба по оценке ситуации, внесении предложений и принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных со шквалистым ветром на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛИ:
1. Информацию и поступившие предложения принять к сведению.
2. Ввести с 12:00 часов 15 января 2022 г. режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ функционирования Ипатовского звена Ставропольской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Создать оперативный штаб по оценке ситуации, внесении предложений и принятии мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций на базе муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского городского округа Ставропольского края до 13:00 часов 15 января 2022 г.
4. Оперативному штабу разработать план мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций при установлении угрозы террористической опасности до 13:00 часов 15 января 2022 г.
5. Ответственным исполнителям о ходе реализации мероприятий решения информировать администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края, в соответствии с указанными сроками.
6. Главам территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края провести оценку состояния автомобильных дорог, жизнеобеспечения граждан на подведомственных территориях Ипатовского городского округа Ставропольского края. Информацию о проделанной работе предоставить в МКУ ЕДДС Ипатовского городского округа Ставропольского края.
7. Секретарю КЧС и ОПБ Ипатовского городского округа Ставропольского края (Радченко Е.Е.) принятое решение довести до сведения заинтересованных лиц и ответственных исполнителей и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
8. [bookmark: _GoBack] Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ипатовском городском округе Ставропольского края Головинова Н.С.

Председатель комиссии:
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                               В.Н. Шейкина

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист отдела сельского хозяйства,
Охраны окружающей среды, гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и антитеррора
администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                               Е.Е. Радченко
1